RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0171/2025 - PCE nº 19.085.2025.0171 - Processo: 019.8531.2025.0144796-28 
- A empresa SMITH E NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 
13.656.820/0004-20 venceu o item 01 num total de R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil trezentos 
e sessenta reais). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de 
Santana, 24 de Outubro de 2025. Cristiana Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0172/2025 - PCE nº 19.085.2025.0172 - Processo: 
019.8531.2025.0168022-56 - A empresa NORTEMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA - CNPJ: 21.591.291/0001-00 venceu o item 01 num total de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Feira de Santana, 24 de Outubro de 2025. Cristiana Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.
<#E.G.B#1117043#19#1206375/>
<#E.G.B#1117125#19#1206460>

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0170079-34 PCE Nº 19.183.2025.0100 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: CIRURGICA MENEZES LTDA. 06.912.510/0001-11 
(ITEM 02) Valor R$ 11.999,10 (onze mil e novecentos e noventa e nove reais e dez centavo); 
CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA. 13.434.626/0001-58 (ITEM 
03 E 04) Valor R$ 28.830,00 (vinte e oito mil e oitocentos e trinta reais); ADIB PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 13.718.051/0001-03 (ITEM 05) Valor R$  4.790,00 
(quatro mil e setecentos e noventa reais); NÃO COTADO (ITEM 01); Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CAPACETES OXIGÊNIO ACRILICO TAMANHO P, M, G E MASCARA FACIAL ADULTO Nº 5 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL - SDR e a EMPRESA GRÁFIA DA BAHIA - EGBA, inscrita no CNPJ n.º 15.257.819/0001-06. 
Objeto: Pagamento por via indenizatória referente aos serviços prestados de Certificação Digital 
no exercício de 2020, no montante total de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 18.101 - APG; Unidade Gestora: 0001 - DG; Projeto/

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br